Organizzazione e protezione
per il cablaggio in ambito industriale
—
Soluzioni per robotica
e automazione
—
ABB Installation Products offre
una gamma completa di soluzioni

Guaina multilayer estremamente
flessibile - peso medio
Guaina estremamente flessibile - peso medio
Elevata resistenza a raggi di curvatura ristretti
Caratteristiche
•	 3 strati con indicatore di usura
•	 Alta resistenza ai raggi UV e alle intemperie
•	 Alta resistenza alla movimentazione continua
•	 Elevata resistenza a raggi di curvatura ristretti
•	 Estrema resistenza a torsione e abrasione
•	 Lunga vita a fatica
Codice Dimensione guaina Ø Interno Ø Esterno Raggio statico Raggio dinamico
Lunghezza
bobina
NW Metrica (mm) (mm) (mm) (mm) (m)
XTPCG-17BB.50 17 20 15,2 21,1 30 75 50
XTPCG-23BB.50 23 25 21,2 28,4 40 100 50
XTPCG-29BB.50 29 32 26,8 34,5 50 120 50
XTPCG-36BB.50 36 40 35,5 42,4 60 150 30
XTPCG-48BB.50 48 50 46,5 54,5 80 190 30
XTPCG-56BB.50 56 68 56,2 67,5 105 235 30
XTPCG-70BB.50 70 80 67,3 79,6 120 280 30
Materiali: strato esterno, intermedio e interno in elastomero di copoliestere termoplastico
Temperatura di utilizzo: da –40 °C a +105 °C, istantanee fino a +150 °C
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva REACH e ROHS
Colorazione: strato esterno nero, strato intermedio giallo, strato interno blu

Guaina multilayer altamente
flessibile - peso medio
Caratteristiche
•	 3 strati con indicatore di usura
•	 Alta resistenza ai raggi UV e alle intemperie
•	 Alta resistenza alla movimentazione continua
•	 Elevata resistenza allo strappo e alla
propagazione di cricche, adatta per l’impiego
in pull back system
•	 Elevata resistenza a torsione e abrasione
•	 Lunga vita a fatica
Codice Dimensione guaina Ø Interno Ø Esterno Raggio statico Raggio dinamico
Lunghezza
bobina
NW Metrica (mm) (mm) (mm) (mm) (m)
XR90T-17BR 17 20 16,2 21,1 30 85 50
XR90T-23BR 23 25 22,7 28,4 40 110 50
XR90T-29BR 29 32 28,6 34,5 50 135 50
XR90G-17BR 17 20 15,4 21,1 35 85 50
XR90G-23BR 23 25 21,4 28,4 45 110 50
XR90G-29BR 29 32 27,2 34,5 55 135 50
XR90G-36BR 36 40 35,9 42,4 65 170 30
XR90G-48BR 48 50 47,0 54,5 85 220 30
XR90G-56BR 56 68 56,7 67,5 110 270 30
XR90G-70BR 70 80 67,8 79,6 130 320 30
Omologazioni:
Materiali: strato esterno, intermedio e interno in poliammide 12 a formulazione speciale
Temperatura di utilizzo: da –40 °C a +95 °C, istantanee fino a +150 °C
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva REACH e ROHS

•	 Ottima resistenza alla piegatura inversa. Ideale
per applicazioni in ambito robotico e di
automazione
•	 Eccellenti caratteristiche meccaniche, anche in
presenza di bassa temperature e umidità
•	 Eccellente resistenza ai raggi ultravioletti e ad
ambienti corrosivi
•	 Autoestinguente UL94V0
Codice Codice
Dimensione
guaina Ø Interno Ø Esterno Raggio statico Raggio dinamico
Lunghezza
bobina
(nero) (grigio) NW Metrica (mm) (mm) (mm) (mm) (m)
PIST-07B PIST-07S 7 10 6,7 10,0 15 40 50
PIST-10B PIST-10S 10 12 9,7 12,8 20 50 50
PIST-12B PIST-12S 12 16 12,0 15,6 25 65 50
PIST-17B PIST-17S 17 20 16,7 21,1 30 85 50
PIST-23B PIST-23S 23 25 23,2 28,4 40 110 50
PIST-29B PIST-29S 29 32 28,9 34,5 50 135 50
PIST-36B PIST-36S 36 40 36,8 42,4 60 170 30
PIST-48B PIST-48S 48 50 48,0 54,5 75 220 30
PISG-17B PISG-17S 17 20 15,8 21,1 35 85 50
PISG-23B PISG-23S 23 25 22,0 28,4 45 110 50
PISG-29B PISG-29S 29 32 27,8 34,5 55 135 50
PISG-36B PISG-36S 36 40 36,2 42,4 65 170 30
PISG-48B PISG-48S 48 50 47,1 54,5 85 220 30
PIHG-56B PIHG-56S 56 68 57,0 67,5 110 270 30
PIHG-70B PIHG-70S 70 80 68,0 79,6 130 320 30
PIHG-95B PIHG-95S 95 106 92,5 107,0 170 430 30
PIHG-125B PIHG-125S 125 146 126,9 146,0 230 580 20
Omologazioni:
Materiali: poliammide 12 a formulazione speciale
Temperatura di utilizzo: da –50 °C a +95 °C, istantanee fino a +150 °C
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva REACH e ROHS. Conforme a UL1696 (UL File E80294)

Resistenza alle alterazioni da intemperie
—
PUE
Guaina ultraflessibile - peso medio
Caratteristiche
•	 Per applicazioni robotiche e movimenti
multi-assiali
•	 Particolarmente adatta a raggi di curvatura
stretti
•	 Massima resistenza alla piegatura inversa
•	 Eccellenti caratteristiche di piegamento
Codice Dimensione guaina Ø Interno Ø Esterno Raggio statico Raggio dinamico
Lunghezza
bobina
NW Metrica (mm) (mm) (mm) (mm) (m)
PUET-23B 23 25 22,4 28,5 35 70 50
PUET-29B 29 32 28,8 34,5 40 90 30
PUET-36B 36 40 35,8 42,4 50 120 30
PUET-48B 48 50 48,6 54,5 60 130 21
PUEG-56B 56 68 56,3 67,2 90 170 30
PUEG-70B 70 80 68,2 80,5 100 220 30
Omologazioni:
Materiali: poliuretano a formulazione speciale
Temperatura di utilizzo: da –60 °C a +50 °C
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva REACH e ROHS

Caratteristiche
•	 Per applicazioni di automazione, costruzione
macchinari e installazioni industriali,
soprattutto in presenza di movimenti continui
•	 Eccellenti prestazioni di piegatura inversa e
flessibilità
•	 Buona resistenza all’impatto
•	 Buona resistenza agli acidi forti
—
POS
Guaina ultraflessibile - peso medio
Codice Dimensione guaina Ø Interno Ø Esterno Raggio statico Raggio dinamico
Lunghezza
bobina
NW Metrica (mm) (mm) (mm) (mm) (m)
POST-10B 10 12 9,6 13 20 50 50
POST-12B 12 16 11,9 15,8 30 70 50
POST-17B 17 20 16,2 21,2 35 75 50
POST-23B 23 25 22,6 28,5 40 100 50
POST-29B 29 32 29 34,5 50 120 50
POST-36B 36 40 36,5 42,5 60 180 30
POST-48B 48 50 47,5 54,5 70 195 30
POSG-29B 29 32 27,6 34,5 50 120 50
POSG-36B 36 40 36 42,5 60 180 30
POSG-48B 48 50 47 54,5 70 195 30
POSG-70B 70 80 67,2 79,6 150 350 30
POSG-95B 95 106 91,3 106 170 450 30
Omologazioni:
Materiali: Polipropilene a formulazione speciale
Temperatura di utilizzo: da –50 °C a +95 °C, istantanee fino a +150 °C
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva REACH e ROHS

BFH
Staffa di fissaggio
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Codice Adatta a inserti BGN Adatto a guaine di dimensioni Lunghezza Altezza Larghezza
Anti-trazione
profilo fine profilo grosso
A scorrimento
NW Metrico (mm) (mm) (mm)
BSH-R29 BGN-S29T BGN-S29G BGN-R29 29 32 71,0 67,0 26,0
BSH-R36 BGN-S36T BGN-S36G BGN-R36 36 40 81,5 77,5 26,0
BSH-R48 BGN-S48T BGN-S48G BGN-R48 48 50 96,0 91,0 26,0
BSH-R56 – BGN-S56G BGN-R56 56 68 112,5 103,5 30,0
BSH-R70 – BGN-R70G BGN-R70 70 80 149,0 144,0 40,0
Codice Adatto a guaine di dimensioni Lunghezza Altezza Larghezza Viti
(grigio) NW Metrico (mm) (mm) (mm) di fissaggio
BFH-07-0 SFH-07-0 07 10 17,0 21,5 20,0 1 x M4
BFH-10-0 SFH-10-0 10 12 20,5 24,5 20,0 1 x M5
BFH-12-0 SFH-12-0 12 16 24,0 27,0 20,0 1 x M5
BFH-17-0 SFH-17-0 17 20 30,0 34,0 20,0 1 x M6
BFH-23-0 SFH-23-0 23 25 38,5 42,0 20,0 1 x M6
BFH-29-0 SFH-29-0 29 32 45,5 48,0 20,0 1 x M6
BFH-36-0 SFH-36-0 36 40 55,5 56,0 20,0 1 x M6
BFH-48-0 SFH-48-0 48 50 67,5 68,0 20,0 1 x M6
•	 Montaggio rapido grazie al fissaggio a foro
singolo
•	 Adatta a guaine con profilo fine (T) e profilo
grosso (G)

Il semiguscio a scorrimento favorisce lo scorrimento assiale riducendo lo stress
Caratteristiche
•	 Inserto da utilizzare in combinazione con le
staffe di fissaggio BSH
•	 Consente la rotazione attorno all'asse della
guaina
•	 Disponibile in due versioni:
	- anti-trazione
	- a scorrimento
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Codice Adatto a staffa BSH Adatto a guaine di dimensioni Ø Esterno Larghezza
profilo fine profilo grosso NW Metrico (mm) (mm)
BGN-S29T BGN-S29G BSH-R29 29 32 47,0 34,0
BGN-S36T BGN-S36G BSH-R36 36 40 55,0 34,0
BGN-S48T BGN-S48G BSH-R48 48 50 66,5 36,5
– BGN-S56G BSH-R56 56 68 81,0 38,0
– BGN-R70G BSH-R70 70 80 105,0 45,0
– BGN-S70G BLH-R70 70 80 93,5 38,0
Codice Adatto a staffa BSH Adatto a guaine di dimensioni Ø Esterno Lunghezza
NW Metrico (mm) (mm)
BGN-R29 BSH-R29 29 32 47,0 34,0
BGN-R36 BSH-R36 36 40 55,0 36,0
BGN-R48 BSH-R48 48 50 66,5 36,5
BGN-R56 BSH-R56 56 68 81,0 38,0
BGN-R70 BSH-R70 70 80 105,0 45,0

•	 Velocità e praticità nell’installazione:
riposizionabile senza dover utilizzare utensili
grazie all'assenza di viti
•	 Adatto a guaine con profilo fine (T) e profilo
grosso (G)
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Codice Adatto a guaine di dimensioni Ø Esterno Larghezza
NW Metrico (mm) (mm)
BSS-29 29 32 55,0 26,0
BSS-36 36 40 63,0 30,0
BSS-48 48 50 75,0 30,0
BSS-56G 56 68 90,0 33,0
BSV-70G 70 80 108,0 60,0
Codice Adatto a guaine di dimensioni Dimensioni in mm (nom.) Peso
NW d2 A kg/100 pcs
BSS-36-OS 36 63,0 30,0 2,3
BSS-48-OS 48 75,0 30,0 3,2
BSS-70-OS 70 104,0 44,0 7,3

BSSK
Giunto sferico
Caratteristiche
•	 Aumenta il grado di liberta della guaina montata
nelle staffe di fissaggio BSH
•	 Consente una rotazione di 15°- 20° intorno
all’asse del corrugato
•	 Aumenta la vita della guaina riducendo le
sollecitazioni cui è sottoposta
Materiali: poliammide 6 a formulazione speciale
Certificazioni: senza alogeni, conforme alla direttiva
REACH e ROHS
Colorazione: nero
Codice Adatto a guaine di dimensioni Adatto a staffa BSH Ø Esterno Larghezza
NW (mm) (mm)
BSSK-23GT 23 BSH-R23 42,2 27
BSSK-29GT 29 BSH-R29 48,1 28
BSSK-36GT 36 BSH-R36 55,0 30
BSSK-48GT 48 BSH-R48 65,9 30
BSSK-56G 56 BSH-R56 80,9 34

•	 Grado di protezione meccanica agli urti IK10
(fino a 20 J)
•	 Classificate in categoria “D” per indice di
foratura >30% e in categoria “Z” per indice di
base libera >90%, in conformità con la Norma
CEI EN 61537
•	 Disponibile in 4 altezze e 3 differenti finiture
nella versione elettrozincata
•	 È possibile integrare le passerelle con raccordi,
deviazioni, mensole e altri prodotti inclusi nella
gamma delle canalizzazioni in metallo ABB
•	 Campi di applicazione: industriale, terziario e
navale
Codice d'ordine Tipo Base Altezza Quantità confezione
(mm) (mm) (m)
5400 M05400 12,5 12,5 112
5402 M05402 16 16 84
5405 M05405 20 20 112
5410 M05410 25 25 70
5415 M05415 30 30 50
5420 M05420 40 40 50
5425 M05425 50 50 32
Lunghezza Larghezza Codice Codice Codice Codice
(mm) (mm) H35 H50 H75 H100
3000 75 PF35X75EZ PF50X75EZ PF75X75EZ -
100 PF35X100EZ PF50X100EZ PF75X100EZ PF100X100EZ
150 PF35X150EZ PF50X150EZ PF75X150EZ PF100X150EZ
200 PF35X200EZ PF50X200EZ PF75X200EZ PF100X200EZ
300 PF35X300EZ PF50X300EZ PF75X300EZ PF100X300EZ
400 - PF50X400EZ PF75X400EZ PF100X400EZ
500 - PF50X500EZ PF75X500EZ PF100X500EZ